Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетамак калайы

кала окрути
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

ТС АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ^г.

О праздновании выпускного бала обучающихся 11 классов муниципальных
общеобразовательных организаций городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан в 2024 году

В связи с проведением торжественного мероприятия «Бал выпускников
- 2024», посвященного празднованию дня окончания школы обучающимися
11 классов муниципальных общеобразовательных организаций городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, а также в целях
торжественного чествования отличников учебы и повышения престижа
образования в городском округе город Стерлитамак Республики
Башкортостан, постановляю:

1. Провести с 20.00 часов 28 июня до 06.00 часов 29 июня 2024 года
торжественное мероприятие - бал обучающихся 11 классов муниципальных
общеобразовательных организаций городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан (далее Бал выпускников - 2024) в МАУ «ДС
«Стерлитамак-Арена» (ул.Коммунистическая, 101).

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению торжественного
мероприятия - Бал выпускников - 2024 (приложение №1).

3. Утвердить программу проведения городского торжественного
мероприятия - Бал выпускников - 2024 (приложение №2).

4. МКУ «Отдел образования г. Стерлитамак» (Ишбаев З.Я.) обеспечить
выполнение мероприятий согласно программе проведения городского
торжественного мероприятия Бал выпускников - 2024.

5. Рекомендовать начальнику Управления МВД России по городу
Стерлитамаку (Баев В.Г.) в период проведения мероприятия оказать
содействие в обеспечении охраны общественного порядка.

6. Рекомендовать руководству частных охранных организаций ООО
ЧОП «Охрана», ООО «ЧОО «Дозорный», ООО «ОО «НАБАТ-СТР», оказать
содействие по выделению сил и средств для обеспечения общественного
порядка и антитеррористической защищенности во время проведения
мероприятия.

7. Рекомендовать ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи
г. Стерлитамак (Альхамов И. Ф.), ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак (Яппаров

2

И. И.) обеспечить медицинское обслуживание в период проведения
мероприятия.

8. Рекомендовать АО «Общепит» (Дзобаев Т.А.) и ООО «Центр
социального питания» (Байбурин Р.В.) организовать доставку и раздачу
готовых кулинарных изделий и напитков, имеющих сертификаты
соответствия.

9. Рекомендовать АО «Башкирская содовая компания» (директор по
связям с общественностью Лобастов С.А.) оказать партнерскую помощь в
организации торжественного мероприятия - Бал выпускников - 2024.

10. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Пономаревой
В.А. произвести монтаж, демонтаж оборудования сцены, экрана, светового
оборудования.

11. Директору МАУ «ДС «Стерлитамак-Арена» городского округа город
Стерлитамак (Пашков В.Ф.):

11.1. подготовить территорию МАУ «ДС «Стерлитамак-Арена»
городского округа город Стерлитамак к проведению праздничного
мероприятия;

11.2. подготовить:
11.2.1. комнаты для размещения:

- коллективов и театральных групп - 4 ком.;
- оргкомитета - 2 комнаты;

- медицинского обслуживания;
- VIP гостей;

- музыкальной группы, DJ -2 ком.
11.2.2. Столы и стулья:
- на ледовую арену для медалистов, стулья - 255 шт.;
- на ледовую арену для выдачи медалей выпускникам, столы - 3 шт. и стулья -
7 шт.;
- в фойе 1 этажа (гардероб), для раздачи питания (выпечка) и воды - 5 шт. и
стулья- 5 шт.
11.2.3. Звуковое и световое оборудование:
- осуществить отпуск мощности 150 квт для подключения концертного
оборудования внутри Арены с 22:00ч. до 05:30ч.;
- осуществить отпуск мощности 150 квт для подключения музыкального
оборудования перед Ареной с 19:30ч. до 22:30ч.;
- осуществить отпуск мощности 150 квт для подключения музыкального
оборудования (2 комплекта) перед Ареной (со стороны парковки) с 20:30ч. до
22:45ч.;

11.3. Разрешить завоз и установку оборудования для проведения
репетиций на ледовой арене:

3

- 27 июня 2024г., 13:00-18:00 час. в Арене; осуществить отпуск мощности 150
квт для подключения музыкального оборудования (2 комплекта) перед Ареной
(со стороны парковки) с 18.00 до 20.00;

- 28 июня 2024г., 13.00-18.00 час. в Арене; осуществить отпуск мощности 150
квт для подключения музыкального оборудования (2 комплекта) перед Ареной
(со стороны парковки) с 18.00 до 20.00;

- 28 июня 2024г.; 14.00- 20.00 час. в Арене; осуществить отпуск мощности
150 квт для подключения музыкального оборудования (2 комплекта) перед
Ареной (со стороны парковки) с 18.00 до 20.00.

11 .4. Разрешить 29 июня 2024г демонтаж и вывоз концертного
оборудования после завершения торжественного мероприятия Бал
выпускников - 2024.

4. Отделу пресс-службы администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан, разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан в сети Интернет.

5. Ответственность на всех этапах проведения торжественного
мероприятия Бал выпускников - 2024 возложить на заместителя главы
администрации по социальным вопросам, председателя оргкомитета
Григорьев М.В.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации Н.О. Бу люкина Р.Ф. Газизов

4

<<^1вдл©й^ние № 1
^'>УТВЁ₽ЖДЕН постановлением

администрации городского округа
УПРА^рр^^^ерлитамак Республики

Башкортостан
от (26 20^ г. №

СОСТАВ
оргкомитета по проведению торжественного мероприятия

Бал выпускников - 2024

Председатель
оргкомитета:
Григорьев М.В. Заместитель главы Администрации по социальным

вопросам городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Ишбаев З.Я. Начальник МКУ «Отдел образования администрации
городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан»

. Баев В.Г. начальник Управления МВД России по городу
Стерлитамаку (по согласованию)

Лобастов С.А. директор по связям с общественностью АО «Башкирская
содовая компания» (по согласованию)

Пашков В.Ф. директор МАУ «ДС «Стерлитамак-Арена» городского
округа город Стерлитамак

утвер:
:ие № 2
1ЕНА постановлением
э.ации городского округа городУ - УПРАВЛЕНИИ Г I

Д ■ ДЕ.пЖРНЦСТ!

\ Стерлитамак Республики Башкортостан

Программа проведения городского торжественного мероприятия - Б

<<^'»/ 20 с

дпускников - 2024
на базе МАУ «Дворец Спорта «Стерлитамак-Арена ГО г. Стерлитамак РБ» с 20.00 часов 28 июня до 06.00 часов 29

июня 2024 года

* Для участников мероприятия предусмотрены:
- обеспечение мер безопасности, общественного порядка, пропускного режима и медицинского обслуживания;
- организация питьевого режима и перекусов по гибкому графику.

Мероприятие Время Содержание Место проведение Ответственные
Работа

интерактивных
площадок,
творческих
мастерских,

фотозон и т.п.

21.00 ч. —
21.45ч.

- флешмоб с выпускниками 2024;
- тематические интерактивные площадки;
- фотозоны и т.п.

Площадь перед МАУ
«Дворец Спорта

«Стерлитамак-Арена»;
Фойе I этажа МАУ

«Дворец Спорта
«Стерлитамак-Арена»

Сайфутдинова Альмира
Юнеровна,

отдел образования,
учреждения дополнительного

образования

Торжественное
шествие

выпускников в
МАУ «Дворец

Спорта
«Стерлитамак-

Арена РБ»

21.45ч.-
22.45ч.

Проход выпускников по «Красной дорожке» во
главе с руководителями ОУ, классными
руководителями, родителями.

Площадь перед МАУ
«Дворец Спорта

«Стерлитамак-Арена»

Шитикова Ольга Ивановна, отдел
образования

Иванова Наталья Борисовна,
ИМЦ

Торжественная
часть

праздника

23.00ч,-
00.50ч.

- театрально - музыкальная композиция;
- вручение медалей и благодарственных

писем родителям.

Ледовая арена МАУ
«Дворец Спорта

«Стерлитамак-Арена»

Седова Светлана Борисовна,
отдел образования

Иванова Наталья Борисовна,
ИМЦ

Танцевальная
программа

00.50ч. -
4.50ч.

Танцевальная программа Сайфутдинова Альмира
Юнеровна,

отдел образованияЗавершение
мероприятия

4.50ч. -
5.15ч.

- флешмоб с выпускниками 2024;
- выход из здания СК «Стерлитамак - Арена»

Площадь перед МАУ
«Дворец Спорта

«Стерлитамак-Арена»